

PHONE : OFFICE - 0471- 251 2662  
251 2453  
FAX : 0471- 251 2375  
E-mail: klamps-b@niyamasabha.nic.in



Website : [www.niyamasabha.org](http://www.niyamasabha.org)  
[www.niyamasabha.nic.in](http://www.niyamasabha.nic.in)  
Thiruvananthapuram - 695 033

## KERALA LEGISLATURE SECRETARIAT

### KERALA LEGISLATIVE ASSEMBLY MEDIA AND PARLIAMENTARY STUDY CENTRE (PARLIAMENTARY STUDIES) K-LAMPS (PS) 'B' SECTION

No. 12857/ K-LAMPS -B3 / 2023/ Leg

Thiruvanthapuram,  
07.08.2023

### NOTIFICATION

Subject:- Kerala Legislative Assembly Media and Parliamentary Study Centre -  
Certificate Course in Parliamentary Practice And Procedure -  
Examination 2023 - Submission of Application for Examination - regarding.

The written examination for the Certificate Course in Parliamentary Practice and Procedure conducted by Kerala Legislative Assembly Media and Parliamentary Study Centre KLAMPS(PS) for the year 2023 will be held on **30<sup>th</sup> September & 1<sup>st</sup> October, 2023**(Saturday & Sunday) at Thiruvananthapuram, Ernakulam and Kozhikode Centres. Application for the examination can be downloaded from [www.niyamasabha.org](http://www.niyamasabha.org) Applications should be submitted on or before **26<sup>th</sup> August 2023** (without fine) and with fine upto **12<sup>th</sup> September 2023**. Learners belonging to SC/ST category (02) are exempted from examination fee. Learners of previous batches who haven't completed the course and whose registration is still valid can appear for the examination if they remit the fee for the specific paper and submit the application within the stipulated time.

Examination fee can be remitted directly at SBI, Vikas Bhavan branch, Thiruvanthapuram in the account no. **37005174195** or by online tranfer to the same account number with **IFSC-SBIN0070415**. The details and fee structure of the examination is listed below.

Date	Time	Paper	Subject
30.09.2023 (Saturday)	10.00 am to 12.30 pm	I	Parliamentary Democracy
	02.00 pm to 04.30 pm	II	Legislature, Executive and Judiciary- Constitutional Provisions
01.10.2023 (Sunday)	10.00 am to 12.30 pm	III	Laws and Rules Regulating Practice and Procedure of Parliament and State Legislature
	02.00 pm to 04.30 pm	IV	Legislative Procedure and Procedure in Financial Matters

### Examination Centres

Thiruvananthapuram - SMV Govt. Model Higher Secondary School, Overbridge,  
Thampanoor, Thiruvananthapuram -695001

Kozhikode - GVHSS for Girls, Nadakkavu, Kozhikode - 673011.

Ernakulam - GHSS for Girls, Chittoor Road, MG Road, Ernakulam- 682016

### Examination Fees

Paper No.	Name of Paper	Exam. Fee (till 26 <sup>th</sup> August 2023) ₹	Fine (till 12 <sup>th</sup> September 2023) ₹	Total With fine ₹
I	Parliamentary Democracy	100/-	25/-	125/-
II	Legislature, Executive and Judiciary – Constitutional Provisions	100/-	25/-	125/-
III	Laws and Rules Regulating Practice and Procedure of Parliament and State Legislature	100/-	25/-	125/-
IV	Legislative Procedure & Procedure in Financial Matters	100/-	25/-	125/-
	<b>TOTAL</b>	<b>400/-</b>	<b>100/-</b>	<b>500/-</b>

Learners shall chose ONE centre for the written examination and should mention the centre chosen in the application. The duly filled application for examination (with affixed photograph) should be sent along with the pay-in-slip/online transfer receipt to The Deputy Director, K-LAMPS(PS), Room no.739, Assembly Building, Vikas Bhavan P.O., Thiruvananthapuram-33. The soft copy of the pay-in-slip/online transfer receipt should also be e-mailed to [klamaps2323@gmail.com](mailto:klamaps2323@gmail.com) mentioning the Name and Enrolment number of the learner. Applications without pay-in-slip/online transfer receipt, passport size photograph affixed and those received after the stipulated date, will be **rejected** without further notice.

**The registration for the Certificate Course shall remain valid only if the learner submits the application for examination along with the payment details within the stipulated time. Once the registration gets cancelled, learners will have to enrol again for the course.**

  
A. M Basheer  
Secretary

8

ടെലിഫോൺ : 0471-251 2453  
251 2662  
ഫാക്സ് : 0471-251 2375



Website: [www.niyamasabha.org](http://www.niyamasabha.org)  
[www.niyamasabha.nic.in](http://www.niyamasabha.nic.in)  
തിരുവനന്തപുരം-695 033

e-mail: [klamps-b@niyamasabha.nic.in](mailto:klamps-b@niyamasabha.nic.in)

**കേരള നിയമസഭാ സെക്രട്ടേറിയറ്റ്**

**കേരള ലെജിസ്ലേറ്റീവ് അസംബ്ലി മീഡിയ & പാർലമെന്ററി സ്റ്റഡി സെന്റർ  
(പാർലമെന്ററി സ്റ്റഡീസ്)**

കെ-ലാപ്സ് (പി. എസ്.) 'ബി' സെക്ഷൻ

നമ്പർ : 12857/കെ-ലാപ്സ് ബി3/2023/ നി.സെ.

തിരുവനന്തപുരം,  
07.08.2023

വിജ്ഞാപനം

**വിഷയം:-** കേരള നിയമസഭ - കേരള ലെജിസ്ലേറ്റീവ് അസംബ്ലി മീഡിയ ആൻഡ് പാർലമെന്ററി സ്റ്റഡിസെന്റർ (പാർലമെന്ററി സ്റ്റഡീസ്) - സർട്ടിഫിക്കറ്റ് കോഴ്സിന്റെ 2023 ലെ പരീക്ഷ - അപേക്ഷ സ്വീകരിക്കുന്നതു സംബന്ധിച്ച്.

കേരള നിയമസഭയുടെ കേരള ലെജിസ്ലേറ്റീവ് അസംബ്ലി മീഡിയ ആൻഡ് പാർലമെന്ററി സ്റ്റഡിസെന്റർ (പാർലമെന്ററി സ്റ്റഡീസ്) നടത്തുന്ന 'സർട്ടിഫിക്കറ്റ് കോഴ്സ് ഇൻ പാർലമെന്ററി പ്രാക്ടീസ് ആന്റ് പ്രൊസീജിയർ' ന്റെ 2023 ലെ എഴുത്തു പരീക്ഷ 2023 സെപ്റ്റംബർ 30, ഒക്ടോബർ 01 തീയതികളിൽ തിരുവനന്തപുരം, എറണാകുളം, കോഴിക്കോട് കേന്ദ്രങ്ങളിൽ വച്ച് നടത്തുന്നതാണ്. പ്രസ്തുത പരീക്ഷയ്ക്കുള്ള അപേക്ഷ ഫോം നിയമസഭ വെബ്സൈറ്റിൽ ([www.niyamasabha.org](http://www.niyamasabha.org)) ലഭ്യമാണ്. പരീക്ഷയ്ക്കുള്ള അപേക്ഷയും പരീക്ഷാ ഫീസും പിഴകൂടാതെ 2023 ആഗസ്റ്റ് 26 വരെയും പിഴയോടുകൂടി 2023 സെപ്റ്റംബർ 12 വരെയും സ്വീകരിക്കുന്നതാണ്. എസ്.സി / എസ്.റ്റി വിഭാഗത്തിലെ പഠിതാക്കൾ (02) പരീക്ഷാ ഫീസ് അടയ്ക്കേണ്ടതില്ല. മുൻ വർഷങ്ങളിലെ പരീക്ഷ പൂർത്തിയാക്കാത്തതും രജിസ്ട്രേഷൻ നിലനിൽക്കുന്നതുമായ പഠിതാക്കൾക്കും പരീക്ഷ എഴുതാവുന്നതാണ്. അവരും നിശ്ചിത പേപ്പറുകളുടെ ഫീസ് സഹിതം അപേക്ഷ യഥാസമയം സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്.

പരീക്ഷാ ഫീസ്, സ്റ്റേറ്റ് ബാങ്ക് ഓഫ് ഇന്ത്യ വികാസ് ഭവൻ ബ്രാഞ്ചിൽ 37005174195 എന്ന അക്കൗണ്ടിൽ നേരിട്ടോ ഓൺലൈൻ ട്രാൻസ്ഫറായോ (IFSC SBIN0070415) അടയ്ക്കാവുന്നതാണ്. പരീക്ഷയും ഫീസും സംബന്ധിച്ച വിശദാംശങ്ങൾ ചുവടെ ചേർക്കുന്നു.

Date	Time	Paper	Subject
30.09.2023 (Saturday)	10.00 am to 12.30 pm	I	Parliamentary Democracy
	02.00 pm to 04.30 pm	II	Legislature, Executive and Judiciary- Constitutional Provisions
01.10.2023 (Sunday)	10.00 am to 12.30 pm	III	Laws and Rules Regulating Practice and Procedure of Parliament and State Legislature
	02.00 pm to 04.30 pm	IV	Legislative Procedure and Procedure in Financial Matters

പരീക്ഷാ കേന്ദ്രങ്ങൾ

തിരുവനന്തപുരം - എസ്.എം.വി. ഗവൺമെന്റ് മോഡൽ ഹയർ സെക്കൻഡറി സ്കൂൾ ,

ഓവർബ്രിഡ്ജ്, തമ്പാനൂർ, തിരുവനന്തപുരം -695001

കോഴിക്കോട് - ഗവൺമെന്റ് ഗേൾസ് വൊക്കേഷണൽ ഹയർ സെക്കണ്ടറി

സ്കൂൾ, നടക്കാവ്, കോഴിക്കോട് - 673011.

എറണാകുളം - ഗവൺമെന്റ് ഗേൾസ് ഹയർ സെക്കണ്ടറി സ്കൂൾ, ചിറ്റൂർ റോഡ്,

എം.ജി.റോഡ് , എറണാകുളം - 682016

Paper No.	Name of Paper	Exam Fee (till 26 <sup>th</sup> August 2023 ) ₹	Fine (till 12 <sup>th</sup> September 2023 ) ₹	Total With fine ₹
I	Parliamentary Democracy	100/-	25/-	125/-
II	Legislature, Executive and Judiciary - Constitutional Provisions	100/-	25/-	125/-
III	Laws and Rules Regulating Practice and Procedure of Parliament and State Legislature	100/-	25/-	125/-
IV	Legislative Procedure & Procedure in Financial Matters	100/-	25/-	125/-
	<b>TOTAL</b>	<b>400/-</b>	<b>100/-</b>	<b>500/-</b>

പഠിതാക്കൾ ഒരു പരീക്ഷാ കേന്ദ്രം മാത്രം തിരഞ്ഞെടുക്കേണ്ടതും, തിരഞ്ഞെടുത്ത പരീക്ഷാ കേന്ദ്രം അപേക്ഷയിൽ രേഖപ്പെടുത്തേണ്ടതുമാണ്. പുരിപ്പിച്ച അപേക്ഷ (ഫോട്ടോ സഹിതം), പരീക്ഷാ ഫീസ് അടച്ചതിന്റെ പേ-ഇൻ-സ്ലിപ്പ് / ഓൺലൈൻ ട്രാൻസ്ഫർ രസീത് / ഡിമാന്റ് ഡ്രാഫ്റ്റ് സഹിതം നേരിട്ടോ അല്ലെങ്കിൽ 'അണ്ടർ സെക്രട്ടറി, റൂം. നം. 739, കേരള ലെജിസ്ലേറ്റീവ് അസംബ്ലി മീഡിയ ആൻഡ് പാർലമെന്ററി സ്റ്റഡീസെന്റർ (പാർലമെന്ററി സ്റ്റഡീസ്), കേരള നിയമസഭാ സെക്രട്ടേറിയറ്റ്, തിരുവനന്തപുരം - 695033 ' എന്ന വിലാസത്തിൽ രജിസ്റ്റേർഡ് തപാലിലോ അയക്കേണ്ടതാണ്. പേ-ഇൻ-സ്ലിപ്പ് / ഓൺലൈൻ ട്രാൻസ്ഫർ രസീത് എന്നിവയുടെ സോഫ്റ്റ് കോപ്പി [klamps2323@gmail.com](mailto:klamps2323@gmail.com) എന്ന വിലാസത്തിൽ പഠിതാവിന്റെ പേരും എൻറോൾമെന്റ് നമ്പരും സൂചിപ്പിച്ചുകൊണ്ട് അയക്കേണ്ടതാണ്. പേ-ഇൻ-സ്ലിപ്പ് / ഓൺലൈൻ ട്രാൻസ്ഫർ രസീത്/ഡിമാന്റ് ഡ്രാഫ്റ്റ് ഉള്ളടക്കം ചെയ്യാത്ത അപേക്ഷകളും വൈകി ലഭിക്കുന്ന അപേക്ഷകളും പരിഗണിക്കുന്നതല്ല.

നിശ്ചിത തീയതിയുള്ളിൽ പരീക്ഷാഫീസ് അടച്ച് അപേക്ഷ സമർപ്പിച്ചെങ്കിൽ മാത്രമേ സർട്ടിഫിക്കറ്റ് കോഴ്സിന്റെ രജിസ്ട്രേഷൻ നിലനിൽക്കുകയുള്ളൂ. രജിസ്ട്രേഷൻ റദ്ദാകുന്ന പഠിതാക്കൾ വീണ്ടും കോഴ്സിന് പ്രവേശനം നേടേണ്ടതാണ്.

  
 എ. എം. ബഷീർ  
 സെക്രട്ടറി

